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(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg forvrænger overhovedet ingenting, for jeg 
vil da gerne tilkendegive, at når det gælder inte- 
gration, er sproget, sprogundervisning og til- 
knytning til arbejdsmarkedet meget vigtigt for 
denne regering. Jeg har også støttet nogle af for- 
slagene. 

Men vi taler altså om en helt bestemt situati- 
on: Skal en kvinde, der bliver familiesammen- 
ført, som skal forsørges af sin mand, som skal gå 
derhjemme, som skal tage vare på familien og 
bare passe børnene og være i sin egen lille ver- 
den, ikke gå til dansk? Skal den kvinde ikke 
kunne kommunikere med sine omgivelser i det 
samfund, hun skal være en del af? Skal der ikke 
stilles noget sprogkrav til denne kvinde? Det er 
et helt konkret, præcist spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg kan sige til fru Kornbek, at jeg kan henvise til 
den lovgivning, der er vedtaget om integration, 
og den, der bliver vedtaget, og alle de andre lo- 
ve, vi har vedtaget, hvor det gælder for alle ud- 
lændinge, at der stilles sprogkrav. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre i drdførerrækken, og det er fru 
Karen Klint. 

Karen J. Klint (S): 
Den socialdemokratiske gruppe kan sagtens føl- 
ge Det Radikale Venstres motiver til at blive ved 
med at se på de problemstillinger, der er her, 
men vi kan ikke støtte B 125 med den sammen- 
sætning af de forskellige forhold, der er sat op. 
Så det er komplekset som sådant, vi ikke kan 
følge. 

Et af kardinalpunkterne er det, der også lige 
har været drøftet, altså 24-års-kriteriet. Det har 
vi sagt ja til, for vi synes faktisk, at det indtil nu 
har vist sig som et godt styringsinstrument set 
fra de unges synspunkt. Det kan godt være, at 
man som privatmenneske har en anden hold- 
ning til nogle grænser, men de unge har i hvert 
fald glæde af den grænse, der er sat her. Vi synes 
måske også, det er for tidligt at pille ved den, 
hvis de unge ikke er trygge ved, at der bliver pil- 
let ved den for nuværende. 

Nogle af de andre forslag vil vi gerne være 
med til at drøfte, især hvis de blev taget ud af 
den sammenhæng, der ligger i B 125. 

Kl. 14.45 

I forhold til tilknytningskrav, som også har 
været drøftet meget her af de første talere, har vi 
også den holdning, at det er vigtigt at have styr 
på tilknytningskrav i forbindelse med at undgå 
tvangsægteskaber. Men nogle af de eksempler, 
der er bragt op til debat, og som er utilsigtede, 
vil vi godt være med til at se på. Kan vi finde en 
undtagelsesparagraf, så er vi åbne over for det. 
Vi vil gerne drøfte en undtagelsesparagraf, bare 
vi ikke diskriminerer, for vi kan godt se, at nogle 
af eksemplerne ikke er så gode. 

Vi har også noteret os, at regeringen faktisk 
har været ude med udtalelser om, at man må se 
på, om der kan ske noget på området, som angår 
tilknytningskrav. Men især nogle af de andre 
punkter vil vi godt drøfte særskilt. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Ja, der er mange, der er kommet i klemme på 
grund af tilknytningskravet, og jeg tror, at alle 
Folketingets medlemmer bliver bombarderet 
med henvendelser fra folk, som skriver og beder 
om hjælp i den sammenhæng. Det kan være 
danske statsborgere, som har arbejdet internati- 
onalt, som ikke kan få deres koner og børn med 
hjem, fordi man efter en årrække at have arbej- 
det f.eks. i Thailand eller Tyskland, så kommer i 
klemme i systemet, fordi der bliver sat spørgs- 
målstegn ved, om man kan have lov at bo i Dan- 
mark med sin familie. 

Det har jeg i hvert fald fået henvendelser om, 
og det vil jeg tro, at andre folketingsmedlemmer 
også har. Der er stribevis af eksempler på, hvor 
hårdt den her lovgivning rammer. Jeg vil spørge 
Socialdemokratiet, om det er det, man vil være 
med til at rette op på. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Nu er det jo heldigvis sådan, at når man står her, 
så er det ikke personer, man skælder ud, så er 
det partier, og jeg har slet ikke lyst til på nogen 
måde at blive beskyldt for at skælde fru Karen 
Klint ud. Alligevel må jeg sige, at jeg synes, at 
det her er så ynkeligt af Socialdemokratiet, og 
det er virkelig synd for Socialdemokratiet. Et 
parti, som er vokset op under de røde, internati- 
onale faner, vælger nu af angst for sin egen 
skygge, dvs. Dansk Folkeparti, at vende ryggen 
til verden og glemmer alt om solidaritet og 
barmhjertighed. 

For nylig havde jeg stillet et spørgsmål til 
statsministeren vedrørende familiesammenfø- 


